平成 20年 10月30日

各　　　位
会   社   名

代 表 者 名 代表取締役社長 中 島 正 博

コード番号       6455 　東大証第1部

問 合 せ 先 常 務 取 締 役 浅 田 栄 治

　　　　　　　　　 (06) 6756 - 0105

　　　       　　　　　　　　   業績予想（連結・個別）の修正に関するお知らせ

　　平成21年3月期の第2四半累計期間の連結業績予想について、平成20年9月12日に公表いたしました業績予想を

　下記のとおり修正いたします。

　　また、個別の第2四半期累計期間の業績予想についても、平成20年4月25日に公表いたしました業績予想を下記の

　とおり修正いたします。なお、通期の個別業績予想については、平成20年10月1日より持株会社への移行に伴い、平成

　20年4月1日より平成20年9月30日の期間は株式会社モリタの業績予想を、平成20年10月1日から平成21年3月31日の

　期間は株式会社モリタホールデイングスの業績予想より作成しております。

　　　　　　　　　　　　記

１．平成21年3月期　連結業績予想値の修正

　第2四半期累計期間（平成 20年 4月 1日 ～ 平成 20年 9月 30日）

(単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想　(Ａ) 17,500 100 200 △ 50 △1円18銭

今回修正予想　(Ｂ) 16,300 △ 150 0 △ 250 △5円90銭

増　減　額　(Ｂ－Ａ) △ 1,200 △ 250 △ 200 △ 200 -

増　　減　　率　（％） △ 6.9 - △ 100.0 - -

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年 3月期第2四半期）

15,500 44 169 5 0円12銭

２．平成21年3月期　個別業績予想値の修正

（1）第2四半期累計期間（平成 20年 4月 1日 ～ 平成 20年 9月 30日）

(単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想　(Ａ) 10,000 △ 400 100 50 1円18銭

今回修正予想　(Ｂ) 8,800 △ 630 △ 40 60 1円42銭

増　減　額　(Ｂ－Ａ) △ 1,200 △ 230 △ 140 10 -

増　　減　　率　（％） △ 12.0 - - 20.0 -

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年 3月期第2四半期）

8,336 △ 405 31 87 2円05銭

株式会社モリタホールデｲングス

（2）通期（平成20年4月1日 ～ 平成21年3月31日）

(単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想　(Ａ) 34,000 1,100 1,700 1,000 23円60銭

今回修正予想　(Ｂ) 10,000 △ 650 100 150 3円54銭

増　減　額　(Ｂ－Ａ) △ 24,000 △ 1,750 △ 1,600 △ 850 -

増　　減　　率　（％） △ 70.6 - △ 94.1 △ 85.0 -

（ご参考）
前年実績（平成20年 3月期）

30,511 1,072 1,752 756 17円81銭

３．業績予想修正の理由

〔個別〕

　21年3月期の第2四半期累計期間については、消防ﾎﾟﾝﾌﾟ部門及び環境部門の受注は概ね順調に推移しておりますが、

売上高が一部第3四半期へずれ込むことにより、営業利益、経常利益が当初予想を下回る見込みです。

第2四半期純利益については、貸倒引当金戻入等の特別利益により上記予想数値となる見込です。

　10月1日をもって持株会社となりました当社の21年3月期の通期の業績予想については、平成20年4月1日から平成

20年9月30日は㈱モリタの業績予想を、平成20年10月1日から平成21年3月31日は㈱モリタホールデｲングスの業績

予想を合算しております。従いまして、売上高、営業利益、経常利益の減少額は主に会社分割による持株会社への

移行に伴うものであり、連結経営成績に与える影響はありません。

〔連結〕

　連結ｸﾞﾙｰﾌﾟ各社の業況は、概ね順調に推移しており、主に上記個別業績予想の修正に伴うものであります。

なお、通期につきましては、変更はありません。

(単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益
（ご参考）平成21年3月期
通期連結業績予想

50,000 2,400 2,700 1,350 31円87銭

（注）上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の

様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以　上